

Handläggare
Hanna Markkula
Tel 08-508 10 133**Till**
Östermalms Stadsdelsnämnd
sammanträde 2014-04-10

Svar på skrivelse, äldreomsorg

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Göran Månsson
stadsdelsdirektörMarianne Snell
avdelningschef

Birgit Marklund Beijer m fl (S) och Jaime Barrios m fl (V) efterfrågar i bifogad skrivelse en del äldreomsorgsstatistik.

En sammanställning av alla beslut i äldreomsorgsärenden och ev. domar redovisas fortlöpande varje månad till Stadsdelsnämndens sociala delegation.

Äldreomsorgen är en stor verksamhet i Östermalms stadsdelsområde. Under år 2013 fattades totalt 7 492 biståndsbeslut, varav 7 194 var bifall till ansökan dvs 96 %.

Av de 7 492 besluten under 2013 avsåg 431 ansökningar om den mest omfattande insatsen, vård- och omsorgsboende med heldygnsoomsorg. 321 bifölls dvs 74 % eller tre av fyra. Flera avslag grundar sig i att personer, som ännu inte har behov av heldygnsoomsorg, ändå ansöker om det för att i god tid ställa sig i kö till ett specifikt boende. Det handlar till övervägande del om enskilt drivna boenden med långa köer. Av 31 överklaganden gav domstolen förvaltningen rätt i 20 fall dvs i två av tre.

I de 11 fall där domstolen inte gav förvaltningen rätt har bedömningen varit att omfattande insatser i hemmet inte har varit tillräckligt. Flertalet av dessa domar har dock inte kunnat verkställas på en gång eller inte alls, då den enskilde gång på gång har tackat nej till erbjuden plats på vård- och omsorgsboende då det inte har varit precis det vård- och omsorgsboende som man har önskat. Istället har man valt att bo kvar hemma.

När det gäller servicehus fattades det totalt 18 beslut under 2013 varav 7 var bifall och 11 var avslag. Av 4 överklaganden gav domstolen förvaltningen rätt i samtliga fall.

I februari 2014 fanns sju lediga platser på förvaltningens fem vård- och omsorgsboenden, en på Dianagården, en på Kattrumpstullen, tre på Linnégården och två på Rio. I staden som helhet fanns i februari 110 lediga platser på vård- och omsorgsboende.